
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Prot. N. (vedi segnatura)     Monteroni di Lecce, lì (vedi segnatura) 
 

 
All’Amministrazione trasparente 

All’Albo on line 
Al sito web 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP). 
 
Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana degli Autori ed Editori – 
Bando 2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore Musica 
Cod. Progetto N° 202302050215 
Titolo Progetto: “La Regina” 
CUP: F39I23001150005 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il programma “Per Chi Crea” – Edizione 2023, con particolare riferimento al bando 2 
– Formazione e promozione culturale nelle scuole, emanato dalla S.I.A.E. e destinato al 
finanziamento di progetti di formazione e promozione culturale diretti al rafforzamento delle 
conoscenze e delle capacità creative e delle opportunità di fruizione culturale degli studenti delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali del primo e secondo ciclo mediante l’erogazione di 
contributi finanziari a fondo perduto; 
VISTA  la candidatura della Istituzione Scolastica al programma “Per Chi Crea” – Edizione 
2023 – Bando 2 – Settore Musica; 
VISTA  la graduatoria dei progetti ammessi, approvata in data 17 novembre 2023 dal 
Consiglio di Gestione S.I.A.E; 

Protocollo 0000342/2024 del 21/01/2024



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CONSIDERATO che il L’Istituto Comprensivo “S. Colonna” risulta collocato favorevolmente alla 
graduatoria nazionale delle istituzioni scolastiche le cui progettazioni sono ammesse a 
finanziamento per il bando 2 – settore “Musica” – Codice progetto assegnato: 202302050215 dal 
titolo “La Regina” come da comunicazione acquisita agli atti con prot. 5670 del 21/11/2023; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad 
oggetto “Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 
VISTA  la delibera n. 12 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2023 di attribuzione al Dirigente 
Scolastico l’incarico R.U.P.; 
RILEVATA  l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 
necessità di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione 
della progettualità oggetto del finanziamento; 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della  Stazione appaltante; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi Programma “Per Chi Crea” - Edizione 2023 – MiC – SIAE Società Italiana 
degli Autori ed Editori – Bando 2 - Formazione e promozione culturale nelle scuole – 
Settore Musica; 

2) l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

3) di specificare che la presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
4) di pubblicare la presente determinazione su sito web, amministrazione trasparente e albo 

on line per la massima divulgazione. 
 
          Il Dirigente Scolastico 
                   Prof.ssa Loredana Signore 

           Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli 
effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 
esso connesso 


		2024-01-20T18:39:43+0000
	SIGNORE LOREDANA




